
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З
. У / .  2022 г.

г. Назрань

О проведении Республиканского конкурса ученических проектов 
по математике в Республике Ингушетия в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Ингушетия от 27.01.2016 г. №48-п «Об утверждении Положения о республиканском 
конкурсе ученических проектов по математике в Республике Ингушетия», в целях 
выявления и поддержки одаренных детей образовательных организаций Республики 
Ингушетия п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить прилагаемый состав республиканского оргкомитета по подготовке и 
проведению республиканского конкурса ученических проектов по математике в 
Республике Ингушетия (приложение №1) и состав жюри (приложение №2).

2. Республиканскому оргкомитету провести заключительный этап 
республиканского конкурса ученических проектов по математике в Республике 
Ингушетия (далее -  Конкурс) до 20 мая 2023 года.

3. Начальникам управлений образования муниципальных районов и городских 
округов, руководителям образовательных организаций представить в отдел общего 
среднего образования заявки и проекты обучающихся на участие в Конкурсе не 
позднее 28 марта 2023 года.

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и планирования финансово­
хозяйственной деятельности Цечоеву Р.И. изыскать возможность выделения 
денежных средств на проведение Конкурса согласно утвержденной смете.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия З.С. Падиеву.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Ингушетия 
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова



Приложение №1 
к приказу министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия
от « <1$ » '/Л ' 2022 г.

Состав
оргкомитета по проведению Республиканского конкурса ученических проектов по 
математике в Республике Ингушетия в 2022-2023 учебном году

1. Падиева З.С.

2. Мужехоева М.Б.

3. Темирбиева Л.М.

4. Картоева Ф.М.

5. Евлоева З.М.

6. Ханиева М.М.

7. Кулбужова А.И.
8. Умарова А. Ю.

9. Цечоев Р.И.

-  заместитель Министра образования и науки, 
председатель оргкомитета;

-  начальник отдела общего среднего образования 
Минобрнауки Ингушетии, член оргкомитета;

-  главный специалист отдела общего среднего 
образования Минобрнауки Ингушетии, секретарь 
оргкомитета;

-  ведущий специалист отдела общего среднего 
образования, член оргкомитета;

-  ведущий специалист отдела общего среднего 
образования, член оргкомитета;

-  главный специалист отдела общего среднего 
образования, член оргкомитета;

-  ведущий специалист национального отдела;
-  ведущий специалист отдела общего среднего 

образования, член оргкомитета;
-  начальник отдела бухгалтерского учета и 

планирования финансово- хозяйственной деятельности 
Минобрнауки Ингушетии, член оргкомитета.



Приложение №2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « Л / » '/J . 2022 г.

СОСТАВ
жюри республиканского конкурса ученических проектов по математике

1. Кодзоева Ф. Д.

2. Мужехоева М.Б.

3. Батырова А.М.

4. Темирбиева Л.М.

5. Торшхоева М. М.
6. Чаниева П.Д.
7. Албакова М.С.
8. Мержоева Л.Я.

9. Евлоева З.М.

10. Гайтукиева А.У.
11. Эсмурзиева Ф.М.

12. Евлоева Л. М.

13. Мусиева Х.А.

14. Гомкортиев М.Т.

доцент кафедры математики Ингушского 
государственного университета, к.ф.-м. н. председатель 
комиссии;
начальник отдела общего среднего образования,
заместитель председателя;
старший преподаватель кафедры математики
Ингушского государственного университета;
главный специалист отдела общего среднего образования
Минобрнауки Ингушетии, секретарь;
директор Центра образования г. Магаса;
директор НОШ Национальной гвардии г. Назрани;
учитель математики СОШ №2 г. Сунжа;
учитель лицея №1 г. Назрани, победитель конкурса
«Учитель года»;
ведущий специалист отдела общего среднего
образования;
методист ИПК РО PH;
учитель гимназии №1 г. Малгобека, победитель конкурса 
«Учитель года»;
заместитель директора по науке ГБОУ «СОШ №5 

г. Сунжа»;
ведущий специалист управления образования по
Назрановскому района
учитель гимназии «Марем» г. Магаса.

1


